AUTORITA’ PORTUALE
CATANIA

OGGETTO: Porto di Catania. Interdizione aree per la realizzazione di un impianto idrico,
fognario ed antincendio all’interno del porto di Catania. Zona Molo Crispi T03

Ordinanzan® A3 del 25/ (A /2015

[l Commissario Straordinario della Autorita Portuale di Catania,

VISTE le ordinanze n° 09/CS del 21/08/2015, n°® 10 del 11/09/2015, n® 12 del 13/10/2015 ¢
n°13 del 26/10/2015, emesse da questa Autorita Portuale, per la disciplina delle aree del
cantiere in oggetto ricadenti su aree operative portuali, ai sensi del D.lgs 81/08;

RICHIAMATE tutte le premesse in esse contenute;

VISTA la nota n® 53/LD/2015 del 20/11/2015 della ditta COSPIN appaltatrice dei lavori in
oggetto, con la quale comunica il lay out di cantiere relativo all’area denominata T03 zona
limitrofa al Molo Crispi;

CONSIDERATO il rilevante interesse pubblico sotteso al citato intervento, la dovuta
salvaguardia della pubblica incolumita da cui deriva la necessita di disciplinare il traffico
portuale e la sosta di merce e mezzi in banchina nella zona in cui andranno eseguiti i lavori;

ORDINA

Art. 1
Dalle ore 06.00 del 30.11.2015 nelle aree di cantiere, cosi come individuate nelle
planimetrie allegate alla presente, e per il periodo di seguito indicato & vietato 1’accesso, il
transito, la fermata e la sosta di persone mezzi, merci e veicoli (ad eccezione del personale e
dei mezzi degli addetti ai lavori), secondo la seguente cronologia dei lavori:

= dal 30 novembre 2015 al 23 gennaio 2016 T03
- Tratto limitrofo accosto interno del porto peschereccio;
- Tratto del torrino SIDRA alla banchina n°® 06 Molo Crispi.

In dette aree ¢ altresi assolutamente vietato, nelle ore diurne e notturne, la sosta di
carrelli, rimorchi, trailer, autoveicoli, container e merci varie.

Art. 2
[’impresa appaltatrice dei lavori dovra:

1. Provvedere alla delimitazione delle aree interessate dai lavori con segnalazione
diurna e notturna conforme alla normativa vigente e con una recinzione idonea. E’

Z:
1



fatto obbligo a chiunque di osservare la segnaletica di cantiere orizzontale e verticale
all’uopo predisposta;

3. Adottare nell’esecuzione dei lavori tutti i provvedimenti e le cautele necessari per
garantire la sicurezza dei propri operai, delle persone addette ai lavori stessi e dei
terzi, nonché per evitare danni ai beni pubblici e privati. La responsabilita in caso di
infortunio ricadra sull’impresa appaltatrice, manlevando la Stazione Appaltante;

4. Assicurare che, per le lavorazioni da eseguirsi in corrispondenza di sedi stradali (es.
esecuzione di scavi per la posa in opera di tubazioni e cavidotti) nelle quali si
rendesse necessario un temporaneo restringimento di carreggiata, la ditta esecutrice
provvedera in maniera da arrecare il minor disagio possibile, deviando il traffico su
percorsi alternativi, previa comunicazione all’ Autorita Portuale;

5. Trasportare in discarica autorizzata gli eventuali materiali di risulta provenienti dalla

realizzazione dell’intervento di cui sopra;

Evitare qualsiasi forma di inquinamento del pubblico demanio e del mare;

Consentire il transito in sicurezza ai mezzi di emergenza ed ai seguenti soggetti:

personale in servizio dell’Autorita Portuale, della Capitaneria di Porto, delle forze di

Polizia.

= o

La stessa Impresa Appaltatrice dovra adottare, altresi, ogni ulteriore azione utile a garantire
la sicurezza e la salvaguardia della pubblica incolumita nell’ambito delle predette aree sulle
quali la sopracitata Impresa manterra la propria correlata responsabilita nei limiti della
disciplina della presente ordinanza.

Art. 3
Sara cura e responsabilita della Ditta esecutrice dei lavori adottare ogni misura necessaria
prevista dalle vigenti normative in ordine alla sicurezza e salute sui luoghi di lavoro.

Art. 4
Oltre la sanzione per violazione della presente, ¢ prevista la rimozione forzata d’ufficio con
oneri a carico dell’inadempiente per tutti i mezzi e le merci in sosta nelle aree dianzi
esplicitate e/o lungo la sede stradale indicata, che possa intralciare il flusso veicolare o le
attivita di cantiere.

Art. 5
La presente ordinanza entra in vigore per il periodo previsto indicato all’art. 1 di cui sopra,
termine oltre il quale, se non sara intervenuta apposita modifica, si intendera
automaticamente abrogata.

Art. 6
I contravventori delle disposizioni di cui alla presente Ordinanza saranno puniti — salvo che
il fatto non costituisca piul grave reato — ai sensi ed effetti degli art. 1161, 1164 e 1174 del
Codice della Navigazione.

Art. 7
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza.

Cataniail 25. 44 20645




CANTIERE FISSO (B)
Area di stoccaggio
e deposito materiale
mq 1070
Molo Francesco Crispi

»nnmmmo . , \. Jm

PEDONALE
CANTIERE PT02 .&Hnuawﬁgdﬁ w

CANTIERE

TEMPORANEO TO
Molo Francesco Cris
Capitaneria di Por

ml cunicolo=278 1

: n>Z._.Hm_~m
._.m310—~>2m0 TO03

,,m,/,,” 4 I
N N> Molo Francesco Crispi CANTIER
HHH H o ml cunicolo=764 m TEMPORANE!

Capitaneria di
ml cunicolo=3

: Lay-out di cantiere temporaneo 03
DESCRIZIONE DELLA SIMBOLOGIA NOTE

Barvers Now jos. be20m- L= T4 m

'SOTTO CANTIERE TO3A - Rierimento DOMENICO TEMPIO; CONCESSIONE DAL 23 NOVAL
lunghezza cunicole: 121 m 23GEN

soT
lunghezza cunicolo: 87 m 2GEN

ﬁ mmN~02m TIPO n>zdmﬂm T03: Zo_uo Oama

LEGENDA: Lay
SIMBOLO
e
e8]
= o o~
s
B3
EER

S0T TEMPIO; S
lunghezza cunicolo: 180 m
SOTTO CANTIERE TO3E - Riferimento DOMENICO TEMPIO;
lunghezza cunicolo: 180 m
] A REAL
9.0, 7 PPORZION DI BANCHINA CON RISCHIO DI CADUTA IN MARE »
PROTETTE CON IDONEE BARRIERE
(MT): Mo Totrmporn. Lo b )
1L o s b e o e Ry
@ 111'!!.1!”.". i — \ i \\\\H
7/ /]
AREE 7/ vl
m»éhﬁﬁﬂ#llﬂﬁg.ll}l SEZIONE scala 1:100
Dtk Lt P S ———

presa la gestione integrata
ﬁCOSPI N S.rl.Unipersonale

PLANIMETRIA PARTICOLAREGGIATA CANTIERE TEMPORANEO T03

Realizzazione degli impianti idrici, fognario ed antincendio del Porto di Catania, com,

e la fornitura di acqua in ambito portuale

Ig AUTORITA' PORTUALE DI CATANIA




